2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.08.2020										          № 1051
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение о контрактной службе
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 31.05.2016 года № 854 «О контрактной службе  по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (в ред. от 20.09.2018г. № 1456, от 25.10.2019г. № 1912)

В связи с принятием Федерального закона от 27.12.2019 № 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства РФ от 30.06.2020 года № 961, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Минэкономразвития России от 29.10.2013 № 631 «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Положение о контрактной службе по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 31.05.2016 года № 854 «О контрактной службе  по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (в ред. от 20.09.2018г. № 1456, от 25.10.2019г. № 1912) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.19. Раздела «II. Функции и полномочия контрактной службы» Положения изложить в новой редакции:
«1.2.19. Обеспечивает направление необходимых документов  и согласование с контрольным органом в сфере закупок в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика, установленных пунктами 24 и 25 части 1 статьи 93 Федерального закона, если начальная (максимальная) цена контракта превышает предельный размер (предельные размеры) начальной (максимальной) цены контракта, который установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 года № 961»;
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа						           С.А. Белоусов

image1.jpeg